

فرهنگی

مهلت ارسال آثار به جشنواره سحرخوانی «ماهور» تمدید شد

دبیر جشنواره «ماهور» از ارسال بیش از ۲۵۰ اثر به دبیرخانه این جشنواره خبر داد و گفت: مهلت ارسال آثار به این رویداد تا روز دوشنبه ۱۴ فروردین تمدید شد. به گزارش ایرنا، سیدمحسن حسینی افزود: جشنواره ماهور نخستین مسابقه «سحرخوانی ایرانیان» به مناسبت ماه مبارک رمضان است که با هدف تقویت بخش مناجات‌خوانی در موسیقی مذهبی و آیینی در سه حوزه سحرخوانی، مناجات‌خوانی و نیایش در آئینه اقوام، طراحی شده است و شرکت‌کنندگان می‌توانند همزمان در هر سه حوزه شرکت کنند.

علاقه‌مندان می‌توانند برای ارسال آثار به پرتال سازمان فرهنگ‌های هنری شهرداری تهران به نشانی FARHANGSARA.IR مراجعه کنند و حداکثر سه اثر خود در هر حوزه را در قالب فایل صوتی MP3 یا WAVE در این سامانه بارگذاری کنند.

حسینی گفت: علاقه‌مندانی که به پرتال سازمان فرهنگ‌های هنری شهرداری تهران دسترسی ندارند، می‌توانند آثار خود را در قالب لوح فشرده به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند. همچنین شماره ۰۲۱۹۶۶۵۳۵۳۶ برای راهنمایی و ارائه اطلاعات بیشتر در دسترس متقاضیان قرارداد. پس از داوری آثار، مراسم معرفی برگزیدگان روز پنجشنبه ۱۷ فروردین همزمان با میلاد باسعادت امام حسن مجتبی(ع) برگزار می‌شود.

خبر

ثبت بیش از ۵ میلیون سفر دریایی از ۲۴ اسفند تا نهم فروردین

سخت‌گویی سفرهای دریایی سازمان بنادر و دریانوردی در تشریح آخرین وضعیت سفرهای دریایی در طرح سفرهای دریایی نوروز ۱۴۰۲، گفت: از ۲۴ اسفند ۱۴۰۱ تا پایان



نهمین روز فروردین امسال، بیش از پنج میلیون سفر دریایی در کشور ثبت شد که از این تعداد بیش از ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار مورد مربوط به استان هرمزگان است. به گزارش ایرنا، نادر پسند در حاشیه بازدید از بنادر و مراکز گردشگری بندرعباس پیرامون آخرین وضعیت تردهای دریایی در بنادر کشور و استان هرمزگان به عنوان مهم‌ترین گستره دریایی ایران افزود: براساس گزارش‌های دریافتی برای سه میلیون و ۲۰۰ هزار سفر دریایی در هرمزگان، تاکنون حدود ۲۵ هزار شناور مسافری و ۴۸ هزار شناور تفریحی تردد داشته است.

وی با اشاره به جایجایی بیش از ۵۰۰ هزار خودرو در مسیرهای دریایی هرمزگان بیان کرد: در این مدت میزان تردد خودرویی به جزایر خلیج فارس ۹ درصد و سفرهای دریایی و گردشگری هم حدود پنج درصد رشد داشته است. سخت‌گویی سفرهای دریایی سازمان بنادر و دریانوردی بیان کرد: با تلاش همکاران و تعامل ارگان‌های دریایی و تیم‌های امداد و نجات مستقر در منطقه، تا به امروز هیچ خسارت جانی نداشته ایم. استان هرمزگان قطب مسافری و گردشگری کشور در حوزه دریایی است و تمامی سفرهای دریایی خودرویی که با استفاده از لندینگ کرافت‌ها شکل می‌گیرد، مربوط به این استان است.

توصیه‌هایی برای حفاظت از محیط زیست در روز طبیعت

جلوه زیبای طبیعت را از خودمان و آیندگان نگیریم



برای داشتن یک روز طبیعت بدون دردسر و همچنین حفاظت از محیط زیست و زیست‌مندان چه باید کرد؟ مهمترین موضوع این است که با طبیعت مهربان باشید و از هرگونه آسیب به آن بپرهیزید.

از روشن کردن آتش در کنار درختان خودداری کنید

از آنجا که امسال سیزده بدر با ماه رمضان مقارن شده است برپا کردن آتش و بساط جوجه کباب سیزده بدر، به شب هنگام موکول می‌شود که لطف خاص خود را هم دارد. برای درست کردن این آتش دلچسب حتما از ذغال آماده استفاده کنید تا نیازی به شکستن شاخ و برگ درختان و آسیب زدن به محیط زیست نباشد. همچنین مراقب باشید که آتش را در فاصله ای مناسب از درختان برپا کنید تا آتش‌سوزی اتفاق نیفتد. اما این همه ماجرا نیست و پس از برپایی آتش و هنگام بازگشت به خانه و ترک طبیعت، باز هم باید به

نکاتی توجه کنید. یکی از این نکات، خاموش کردن خاکستر آتش با آب یا خاک است. هرگز خاکستر را با این فکر که آتش خاموش شده و شعله ور نمی‌شود، رها نکنید و حتما خاکستر را با آب یا خاک، سرد کنید.

از انداختن ته‌سیگار و چوب کبریت نیمه مشتعل روی زمین خودداری کنید انداختن ته‌سیگار و چوب کبریت نیمه مشتعل به بیرون از خودرو هم یکی از مواردی است که می‌تواند یک حریق بزرگ را در جنگل رقم بزند بنابراین حتما از خاموش بودن ته سیگار یا چوب کبریت، مطمئن شوید.

زباله‌های خود را در طبیعت رها نکنید یکی از ساده ترین راهکارها برای حفاظت از محیط زیست و زمین در روز طبیعت، این است که زباله کمتری تولید کنید و زباله‌های تولید شده را هم در جنگل و طبیعت رها نکنید. برای این منظور، حتما یک کیسه مخصوص جمع آوری زباله با خود همراه داشته باشید تا در پایان تفریح‌تان، آن را با خود ببرید یا به ایستگاه‌های مستقر

تحويل دهید. جمع‌آوری زباله‌های رها شده در طبیعت هم می‌تواند یک تفریح مناسب در این روز باشد و ازسوی دیگر با این کار می‌توانید به کودکان بیاموزید که زباله‌ها را در طبیعت رها نکنند.

توصیه‌های هواشناسی را جدی بگیرید هوای فصل بهار متغیر است و شاید صبح زود که آماده رفتن به دل طبیعت می‌شوید با هوای آفتابی مواجه شوید ولی ممکن است هوا تغییر کند و چیزی نگذرد که دچار باران‌های سیل آسای بهاری شوید بنابراین قبل از برنامه‌ریزی برای زدن به دل طبیعت، ابتدا از طریق اینترنت یا رادیو و تلویزیون و اپلیکیشن‌های هواشناسی، از وضعیت جوی منطقه‌ای که می‌خواهید به طبیعت آن سر بزنید، آگاه شوید. پس از آگاه شدن از وضعیت جوی، حتما توصیه‌های هواشناسی را جدی بگیرید تا دچار مشکل نشوید. از مهمترین نکات، اتراق نکردن در کنار رودخانه‌هاست.

اقتصادی

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران اعلام کرد

سازوکار جدید کنترل قیمت در فرودگاه‌ها

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران از تلاش برای کنترل قیمت اجناس در غرفه‌های فرودگاهی با ایجاد «صندوق فروش متمرکز» خبر داد.

به گزارش ایرنا، «حمیدرضا سیدی» گفت: به طور معمول قیمت اجناس در غرفه‌های فرودگاه‌ها ۲۰ درصد گران‌تر است اما شرکت فرودگاه‌ها به دنبال این است که همین مقدار افزایش قیمت نیز کنترل شود.

وی افزود: امکان فرودگاهی از طریق مزایده و با قیمت کارشناسی به پیمانکار واگذار می‌شود؛ بنابراین اجاره اماکن در فرآیند مزایده گران‌تر می‌شود و احتمال اینکه برخی از اجناس خارجی افزایش قیمت نسبت به مناطق اطراف داشته باشند وجود دارد اما در عین‌حال کنترل بر قیمت‌ها نیز وجود دارد. وی تاکید کرد: به دنبال این هستیم که صندوق فروش متمرکزی را ایجاد کنیم تا قیمت‌ها در همه فرودگاه‌های کشور واحد باشد که این طرح هم اکنون به صورت پایلوت در فرودگاه اصفهان اجرایی شده است. سیدی خراطر نشان کرد: سعی خواهیم کرد با نصب دوربین‌هایی در غرفه‌های ترمینال‌های کشور، قیمت‌ها را کنترل کنیم به عبارتی نرخ اجناس به گونه‌ای متعادل باشد که نه فروشنده و نه خریدار متضرر نشوند و قابل توجیه باشد. مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران تصریح کرد: پذیرایی از روزه‌داران در همه فرودگاه‌ها در این ایام پیش‌بینی شده است و فعالیت رستوران‌ها و غرفه‌ها در زمان افطار آغاز می‌شود و از لحاظ بهداشتی نیز نظارت‌ها در جریان است.

۲۵ سد بیشتر از ۵۰ درصد آب دارند

آخرین وضعیت آمار سدهای کشور بیانگر این است که اکنون ۲۵ سد از سدهای مهم شرب و کشاورزی، بیشتر از ۵۰ درصد آب دارند. به گزارش ایسنا، میزان ورودی آب به سدهای



کشور تا پنجم فروردین ماه معادل ۱۹ میلیارد و ۴۶ میلیون مترمکعب بوده که این عدد درمقایسه با سال گذشته، ۱۱ درصد افزایش داشته است، همچنین میزان خروجی از مخازن سدهای کشور در این تاریخ معادل ۲۶ میلیارد و ۶۱ میلیون مترمکعب ثبت شده که این عدد در قیاس با سال گذشته، بیانگر کاهش یک درصدی است. در شرایط کنونی حجم آب موجود در مخازن ۲۶ میلیارد و ۶۱ میلیون مترمکعب ثبت شده که نسبت به سال گذشته ۷ درصد افزایش داشته و درصد پرشدگی مخازن سدهای کشور به ۵۴ درصد رسیده است. بیانگر این است که در ۲۵ سد، درصد پرشدگی بیش از ۵۰ درصد است به طوری که سد زنجیره کارون ۸۲ درصد، سد دز ۷۵ درصد و سد چره و مارون استان خوزستان هم به ترتیب ۶۶ و ۹۱ درصد آب دارند. در سد گلپایگان و کوچری ۵۸ درصد پر است. همچنین میزان پرشدگی سد شهید قبری استان آذربایجان غربی ۶۵ درصد، سد استقلال ۵۹ درصد و سد جگین استان هرمزگان هم ۹۸ درصد است.

سد تالوار استان زنجان ۸۱ درصد، سد رودبار استان لرستان ۸۷ درصد، سد درودزن، ملاصدرا ۷۱ درصد و سد سلمان فارسی استان فارس ۶۹ درصد پر هستند. در استان کرمانشاه هم سد داریان ۸۲ درصد و در استان سیستان و بلوچستان، سد پیشین ۷۳ درصد و سد ریزدان ۷۴ درصد و سد خیرآباد ۶۱ درصد و سد ماشکید اولیا استان سیستان و بلوچستان ۵۷ درصد پر هستند.

از سوی دبیر ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر کشور صورت گرفت

معرفی استان‌های رکورددار در ثبت میزان سفرهای نوروزی

رضوی، هرمزگان، گیلان، مازندران، فارس، اصفهان و آذربایجان شرقی است. استان‌های آذربایجان شرقی، گیلان، گلستان و خراسان شمالی هم بیشترین رشد اقامت‌های رسمی را نسبت به سال گذشته داشته‌اند.

وی در زمینه تصادفات جاده ای هم یادآور شد: استان‌های کهگیلویه و بویراحمد، قم و یزد کمترین میزان تصادفات جاده‌ای را داشته‌اند و کم‌ترین رشد تصادفات جاده‌ای به استان‌های خراسان جنوبی، خراسان رضوی، سمنان، یزد، البرز و زنجان اختصاص داشته است. استان‌های ایلام، چهارمحال و بختیاری و منطقه آزاد چابهار هم بدون شکایت بوده‌اند.

فاطمی با اشاره به اینکه امسال توزیع

دبیر ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر کشور، اسامی استان‌ها بر مبنای بیشترین و کمترین میزان سفر، اقامت رسمی و تصادفات جاده‌ای در تعطیلات نوروزی را اعلام کرد.

به گزارش ایرنا، سید مصطفی فاطمی در جلسه‌ای که روز گذشته با حضور نمایندگان دستگاه‌ها و دبیران ستاد اجرایی خدمات سفر استان‌ها به صورت ویدئوکنفرانس در سالن خلیج فارس معاونت گردشگری برگزار شد، گفت: بیشترین میزان سفرها مربوط به استان‌های مازندران، گیلان، هرمزگان، خراسان رضوی، فارس، خوزستان، بوشهر، اصفهان و آذربایجان شرقی بوده است. بیشترین اقامت رسمی هم به ترتیب مربوط به استان‌های خراسان

انهدام باندهای ماموران قلابی

را سرقت و به سرعت از محل متواری می‌شوند. وی با اشاره به اینکه متهمان به ۵ فقره سرقت با همکاری یکدیگر اعتراف کردند، گفت: در این رابطه تاکنون ۲ مالباخته شناسایی شده‌اند و با صدور قرار قانونی از سوی مرجع قضائی، متهمان برای کشف جرائم احتمالی و شناسایی سایر شاکیان در اختیار کارآگاهان اداره پنجم پلیس آگاهی قرار دارند.

پلیس آگاهی تهران، رسیدگی به این پرونده در دستور کار قرار گرفت و مشخص شد این ۲ مرد جوان با همکاری دو همدستان در پوشش مامور پلیس با استفاده از یک دستگاه موتورسیکلت و یک قبضه سلاح کمری بادی، طعمه‌های خود را از میان دختر و پسران جوان در جنوب تهران انتخاب و با مانور متقلبانه و تهدید سلاح، کلبه اموال باارزش آنها

جانشین پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری ۴ اسارق و یک مال‌خبر داد و گفت: متهمان تحت پوشش مامور پلیس از نوجوانان دختر و پسر جنوب تهران اخاذی می‌کردند. به گزارش ایرنا، سرهنگ کارآگاه سعداله گزافی گفت: اوایل فروردین ماه سال جاری، با دستگیری ۲ مامور قلابی در جنوب تهران و انتقال متهمان به اداره پنجم مبارزه با سرقت‌های خاص